

Sammanfattning från hälso- och sjukvårdsnämnden den 12 juni 2018

Månadsrapport per maj 2018

VLL - Ekonomiskt resultat och budgetavvikelse - maj

VLL redovisar per maj ett negativt resultat på 149 miljoner finansnettot inkluderat, detta innebär att den negativa avvikelsen mot budget är 56 miljoner kronor.

Verksamhetens nettokostnader har för maj en negativ budgetavvikelse med 27 miljoner kronor och en ackumulerad negativ budgetavvikelse på 189 miljoner kronor.

Hälso- och sjukvårdsnämnden - Ekonomiskt resultat och budgetavvikelse - maj

Sjukhusvårdens underskott mot budget efter maj månad på 115 miljoner kronor består i huvudsak av kostnader för personal, läkemedel, produktion och utomlänsvård.

Tandvårdens underskott uppgår till 7 miljoner kronor. Vakanser medfört underskott på patientintäkter. Resursbristen har lett till prioriteringar vilket inneburit att akuttandvård och tandvård för barn och unga går före vuxna betalande. Detta i sin tur medför minskade vuxenintäkter.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att godkänna den ekonomiska rapporten per maj 2018.

Läs hela månadsrapporten på: <https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2018-06-12> (ärende 6)

Reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden

Inför kommande mandatperiod och bildandet av regionkommun beslutade landstingsfullmäktige vid sitt sammanträde i november 2017 om ny förtroendemannaorganisation.

I den nya organisationen har hälso- och sjukvårdsnämnden fått ett utökat uppdrag, däribland primärvård i egen regi samt ansvar för habilitering och hjälpmedel.

Ett förslag till reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden har tagits fram. Ärende bereddes vid landstingsstyrelsens sammanträde den 7 juni och ska fastställas av landstingsfullmäktige den 19 juni 2018.

Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen till protokollet.

Se förslag till reglemente på: <https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2018-06-12> (ärende 7)

Arbets- och ansvarsfördelningen mellan psykiatri och primärvård

Sedan tidigare finns i Västerbottens läns landsting fastställda dokument "Överenskommelse om samverkan och ansvarsfördelning mellan psykiatri och primärvård i insatser till personer med psykiatrisk problematik". Överenskommelserna har tagits fram, och reviderats i samråd mellan företrädare för primärvården och psykiatriska klinikerna i Västerbottens läns landsting senast 2013.

2016 presenterade landstingets revisorer en granskningsrapport om samverkan mellan primärvården och psykiatri där de bland annat rekommenderade landstingsstyrelsen och hälso- och

sjukvårdsnämnden att säkerställa att det finns reviderade och aktuella styrdokument på operativ nivå för hur vuxenpsykiatri och primärvården ska samverka.

I december 2016 fick hälso- och sjukvårdsnämnden en återrapport av uppdraget och godkände en riktlinje som fördes in i ledningssystemet som motsvarade de tidigare godkända APP-dokumenterna. Samtidigt godkändes ett uppdrag om att revidera riktlinjen Arbets- och ansvarsfördelning mellan primärvården och psykiatri.

Arbetsgruppen är nu färdig med arbetet med att revidera riktlinjen. Den innehåller tre delar som beskriver arbets- och ansvarsfördelning mellan primärvård och psykiatri i insatser till:

- 1) Personer med psykisk ohälsa, depression och ångest
- 2) Komplicerad psykiatrisk problematik eller psykisk funktionsnedsättning
- 3) Personer med riskbruk, missbruk eller beroende

Arbets- och ansvarsfördelningen finns tillgänglig i landstingets ledningssystem LITA. Innehållet i arbets- och ansvarsfördelningen kommer att kommuniceras och spridas via respektive linje i primärvård och inom Psykiatricentrum.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att informationen anses delgiven.

Yttrande över pm om viss kirurgiska ingrepp i könsorganen

Socialdepartementet har gett Västerbottens läns landsting möjlighet att yttra sig över promemorian "Vissa kirurgiska ingrepp i könsorganen" där regeringen vill ha synpunkter på förslagen.

I texten övervägs under vilka förutsättningar vissa kirurgiska ingrepp i könsorganen och avlägsnande av könskörtlar ska få genomföras. Avsikten är att den nuvarande lagen om fastställande av könstillhörighet i vissa fall ska ersättas av två nya lagar. En som rör ändring av det kön som är registrerat i folkbokföringen och en som avser vissa kirurgiska ingrepp i könsorganen.

För närvarande pågår ett arbete inom Regeringskansliet med att ta fram en promemoria beträffande förutsättningarna för ändring av det kön som är registrerat i folkbokföringen. Avsikten är att den promemorian kommer att remitteras i särskild ordning, dock inom remisstiden för den nu aktuella promemorian. Senast den 21 juni 2018 ska Västerbottens läns landsting inkomma med svar på remissen.

Förslag till yttrande har upprättats som finns att läsa på:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2018-06-12> (ärende 9)

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att avge yttrandet enligt förslaget.

Yttrande över framtidens biobanker

Socialdepartementet har gett Västerbottens läns landsting möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet "Framtidens biobanker".

Det behandlar vissa frågor som i olika stor utsträckning redan har behandlats i delbetänkandet (SOU 2017:40).

Utifrån påtalade brister och problem med den nu gällande lagen biobanker i hälso-och sjukvården m.m. tillsatte regeringen utredningen som gör en översyn av den lagstiftning som reglerar hantering av humanbiologiskt material och information proverna i biobanker. Utredningen ska lämna förslag för att anpassa lagstiftningen så att den underlättar utvecklingen och förbättrar förutsättningarna för användning av prover och uppgifter i svenska biobanker för patientens, hälso- och sjukvårdens och forskningens behov. Förslagen tar sin utgångspunkt i en etisk analys.

Av yttrandet framgår att Västerbottens läns landsting i stort instämmer med innehållet och synpunkterna i slutbetänkandet av utredningen om regleringen av biobanker. Det är positivt att det finns en tydlig vilja att skydda individens integritet och självbestämmande samtidigt som det finns ett uttalat stöd för att biobanksmaterial ska kunna användas till nytta för patienter, hälso- och sjukvård samt forskning. För att kunna genomföra lagförslagen kommer det dock att behövas resurser till verksamheten. I några punkter önskas förtydligande av innehållet.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att avge yttrandet enligt förslaget.

Yttrande över granskning av landstingets diarieföring

Landstingets revisorer har granskat landstingets diarieföring. Av granskningen framgår att hälso- och sjukvårdsnämnden inte har en tillräcklig styrning och kontroll över diarieföringen inom det egna ansvarsområdet. Hälso- och sjukvårdsnämnden ska senast den 14 juni 2018 lämna in sitt yttrande och uppgifter om verkställda och planerade åtgärder till revisionen.

Revisorerna lämnar följande rekommendationer med anledning av granskningen:

- Inrätta separata diarium för styrelsen och nämnden för att underlätta att handlingar diarieförs korrekt. Även övriga nämnder bör ha egna diarium.
- Styrdokument ska vara aktuella och beslutade på behörig nivå. Säkerställ att det finns dokumenteras rutiner för hur ärenden och handlingar ska diarieföras, sekretesskyddas etc.
- Berörd personal får information och utbildning om vilka regler och rutiner som gäller för hantering av allmänna handlingar och diarieföring.
- Berörd personal följer de regler och rutiner som gäller för hantering av allmänna handlingar och diarieföring. Se till att det finns rutiner för regelbunden uppföljning och kontroll av diarieföringen. Se till att styrelsen och nämnden med jämna mellanrum får uppföljningsrapporter med uppgifter om hur hanteringen av allmänna handlingar och diarieföring fungerar.

Av nämndens yttrande framgår att det pågår ett antal utvecklingsarbeten inför bildandet av regionkommun den 1 januari 2019. Exempelvis kommer nämnderna att få separata diarium och gemensamma rutiner ska utarbetas. Under 2019 sker även en del utbildningsinsatser.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att avge yttrandet enligt förslaget.

Yttrande över granskning av attestbehörigheter

Landstingets revisorer har granskat av attestbehörigheter och lämnat över till nämnden för yttrande.

Av granskningen framgår att hälso- och sjukvårdsnämnden saknade beslutade attestordningar för år 2017. Den rutin som tillämpades var inte tillräcklig för att säkerställa att besluten om

attestbehörigheter hanterades i enlighet med kommunallagens bestämmelser och gällande delegationsordningar.

För hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde har hälso- och sjukvårdsdirektören vidaredelegerat till verksamhetscheferna att besluta om attestbehörigheter. Några beslut om attestbehörigheter återanmälde dock inte till nämnden och protokoll för besluten blev inte anslagna på landstingets anslagstavla. Beslut om attestbehörigheter inom hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde har därför inte vunnit laga kraft. Med anledning av granskningen beslutade landstingsdirektören i januari om en ny vidaredelegationsordning. Under år 2018 kommer revisorerna att granska tillämpningen av den denna.

Landstingets revisorer lämnar ett antal rekommendationer hälso- och sjukvårdsnämnden.

Av yttrandet framgår att förvaltningen vidtagit åtgärder för att förbättra hanteringen av attestbehörigheter samt att ett flertal förbättringsåtgärder kommer att vidtas.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att avge yttrandet enligt upprättat förslag.

Yttrande över granskning år 2017 av hälso- och sjukvårdsnämnden

Landstingets revisorer har genomfört en granskning av hälso- och sjukvårdsnämnden gällande år 2017 och lämnat över till nämnden för yttrande. Revisorerna bedömer att nämnden inte hade tillräcklig måluppfyllelse för år 2017 i förhållande till fullmäktiges mål och uppdrag. Nämnden redovisade ett ekonomiskt underskott med 271 miljoner kronor, en avvikelse med -6,5 procent. Revisorerna saknar analys i årsrapporten om varför nämndens verksamheter under flera år redovisat stora avvikelser i förhållande till budget.

Förslag till yttrande har upprättats som finns att läsa på:

<https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2018-06-12> (ärende 13)

Upphandling av PCI-material

Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att upphandling av PCI-material får inledas och att upprättat förslag till upphandlingsdokument fastställs.

Upphandlingen omfattar leverans av stentar och ballonger som är avsedda för koronar angiografi* och/eller intervention (PCI).

*= kranskärlsröntgen

Mer information

Lämnas av hälso- och sjukvårdsdirektör Ann-Christin Sundberg, 090-785 73 26.

Politiska kommentarer

Lämnas av nämndens ordförande, landstingsråd Karin Lundström (S) 070-669 66 84 eller vice ordförande Daniel Öhgren (C) 073-064 70 64.

Handlingar till sammanträdet finns på: <https://meetingsplus.vll.se/committees/halso-och-sjukvardsnamnden/mote-2018-06-12>